Quieta clamacio Walteri de Ufton' de decem solidatis annui redditus

Pateat universis me Walterum de Ufton' pro me et heredibus [meis] concessisse, remisisse ac omnino quietum clamasse in perpetuum domino Thome de Chaworth' et heredibus suis vel assignatis suis totum jus meum et clameum quod habui vel habere potui seu potero in illis decem solidatis annui redditus, quorum duos solidos singulis annis percipere solebam per manus ipsius domini Thome et octo solidos de Roberto de Redsmyth' in soka de Alferton', quondam tenente dicti domini Thome. Qui quidem predictus Robertus ad integralem solucionem dictorum decem solidorum annui redditus faciend[am] michi per quoddam scriptum per dictum dominum Thomam assignabatur. Ita quod nec ego Walterus nec heredes mei nec aliquis pro nobis seu per nos aliquid juris vel clamei in dictis decem solidatis annui redditus in perpetuum habere, exigere vel reclamare poterimus quoquomodo, nec in aliqua parte ipsius redditus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Ranulpho de Swanwyke, [fo. 44r] Roberto Scharlett, Egidio de Rossale, Henrico de Longcr[o]ft,² Willelmo Colt, et multis aliis.

¹See also 72.

²For Henry of Longcroft see 69, n. 2.

74. Grant in the form of a chirograph by Thomas the forester of Alfreton to Beauchief abbey, for the term of 14 years from 11 November 1304, of 1 strip of land with the adjacent meadow in Somercotes called Wyntersedecrofte; of 1 strip of wood in Somercotes called Tomelingreve; and of 2 acres of meadow, one called the Bentt and the

**other lying between the Qwythengrenes and bordering on
Herewise, for a term of 14 years beginning at the feast of
St Martin [11 November] 1304.**

Dimissio Thome forestarii de placea terre que vocatur
Wyntersedecrofte iacente in territorio de Somercote

Universis Cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Thomas dictus forestarius de Alferton' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me concessisse et ad terminum dimisisse religiosis viris abbati et conventui de Bello Capite unam placeam terre cum prato adiacente in territorio de Somercote, que vocatur Wyntersedecrofte, et unam placeam bosci in eodem territorio, que vocatur Tomelingreve, et duas [acras] prati, quarum una vocatur le Bent et alia iacet juxta le Qwythengrenes et abbutat super Herewise, cum omnibus pertinentiis suis, usque ad terminum quatuordecim annorum proximo sequentium plene completorum, termino incipiente in festo sancti Martini in yeme anno domini m^o ccc^o quarto. Habendum et tenendum predictis religiosis abbati et conventui libere, quiete, pacifice et integre cum omnibus libertatibus, pasturis, communis et aysiamentis dictis placeis terre, bosci et prati pertinentibus usque ad finem predictorum quatuordecim annorum plene completorum. Et sciendum est quod ego predictus Thomas volo et concedo quod non liceat michi vel heredibus meis assignatis predictas placeas terre, bosci et prati alicui dare, vendere vel assignare infra terminum prenominatum sine licencia et voluntate abbatis et conventus. [fo. 44v] Et ego predictus Thomas et heredes mei dictam dimissionem et concessionem, ut predictum est, predictis religiosis abbati et conventui usque ad finem termini predicti plenarie completi contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti scripto^a cirographato utriusque partis presentis sigilla alternatim sunt appensa. Hiis^b testibus: Hugone de Ulkerthorp', Egidio de Rossale, Rogero de Swanwyk, Petro de Alferton', Johanne de Aula de eadem,¹ et aliis.

^a *scripto* interlined. ^b *H* struck through.

¹ Alfreton Hall; see also 87.

75. Gift in free alms by John Sergant of Alfreton to Beauchief abbey of 8 selions in Alfreton in the place called Crokesbero lying on the south side of the road which goes to Ufton.¹ [1210–1240]

Carta Johannis Seriant de Alfreton' de octo sellionibus
cum pertinenciis

Omnibus sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris Johannes Sergant de Alferton' salutem in Domino. Noverit universitas vestra me divine pietatis intuitu dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie beati Thome martiris de Beuch' et canonice ibidem Deo servientibus octo selliones terre cum pertinenciis in territorio de Alferton', scilicet in loco qui vocatur Crokesbero iacentes juxta viam que vadit versus Ufton' ex parte meridiana in liberam, puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et omnium antecessorum et heredum meorum. Et sciendum quod ego Johannes et heredes mei warantizabimus et acquietabimus predictas octo selliones terre cum pertinenciis prenominatis canonice de Bello [fo. 45r] Capite contra omnes homines in perpetuum. Hiis testibus: Rogero de Ridding,² Roberto filio eius, Rogero de Hollerton', Alexandri de Byrchewod, Rad[ulpho] de Qwynfeld, et aliis multis.

¹This may be either the modern Wingfield Road or the path that runs west from the end of Church Street to Ufton Fields. Crokesbero is a lost minor place-name.

²Roger of Ridding is also mentioned in 9, dated 1210–1240.

76. Quitclaim by Alice daughter of William son of Robert of Alfreton of the gift of Ranulph, her brother, viz. of 1½ bovates which her brother Ranulph gave to Beauchief abbey; of 1½ bovates which he gave to the nuns of Campsey Ash in free alms; and of 6 bovates which he gave to Roger of Alfreton from the 9 bovates which he had in the vill of Wymeswold of the gift of their eldest brother Robert son of William. Roger shall render to Robert 1 pair of gilt spurs annually. [1210–1240]¹

Carta Alicie filie Willelmi de Alfreton' de certis bovatis terre de Alfreton' et Wymudwold

Omnibus sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris Alicia filia Willelmi filii Roberti de Alferton' salutem in Domino. Noveritis me pro salute anime mee^a et pro salute anime Ranulphi fratris mei,

cuius heres sum, concessisse et presenti carta mea confirmasse et quietum clamasse pro me et heredibus meis in perpetuum donum Ranulfi fratri mei, scilicet unam bovatam terre et dimidiā cum pertinenciis suis quam dedit domui de Beuchef, et unam bovatam terre et dimidiā quam dedit domui de Campesse in perpetuam elemosinam, et sex bovatas terre cum pertinenciis suis quas dedit Rogero de Alreton^a et heredibus suis de novem bovatis terre quas habuit in villa de Wymundewold de dono fratri nostri primogeniti Roberti filii Willelmi de Alferton^b. Reddendo de predictis novem bovatis terre annuatim unum par calcarium deauratorum predicto Roberto filio Willelmi et heredibus suis, scilicet ad Pascha pro omni servicio et consuetudine et exaccione, salvo forinseco servicio. Ita quod nec ego nec aliquis heredum meorum aliquid in predicta terra clamare poterimus, hanc concessionem et quietam clamacionem sigillo meo corroboravi. [fo. 45v] Hiis testibus: Roberto filio Willelmi de Alferton^b, Johanne et Roberto capellani de Campesse, Ran[ulpho] de Jorr, Roberto Putrell^b, Johanne clericu, Roberto Brien, Johanne le Poer, Ricardo dispensatore de Alferton^b, Thoma de Gunetun^b, Willelmo de Westhall^b, Thoma de Bradfeld, Thoma del Pek, et multis aliis.

^a *mee* interlined.

^bThis appears to be a copy of **64**. Despite the heading, all the lands in the charter were almost certainly in Wymeswold.

77. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, lord of Alfreton, to Beauchief abbey of all the waste which lies between the lands and tenements which they have in the soke of Alfreton. The canons are permitted to enclose their lands, wastes, and their grange at the Cotes.¹ [1270–1320]

Carta domini Thome de Chaworth' de vasto et de aliis terris in soka de Alfreton'

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Chaworth' miles, dominus de Alferton^b, dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi religiosis viris abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, totum vastum quod iacet inter terras et tenementa sua que habunt infra sokam de Alferton^b cum omnibus pertinenciis suis. Tenendum et habendum predictis religiosis abbatii et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam cum omnibus pertinenciis suis. Ita quod liceat eisdem religiosis terras suas et

vastum inter terras et tenementa sua iacencia que ad eosdem pertinent et ad grangiam suam de le Cotes claudere, circumfossare et omni tempore anni clausa habere. Et ego predictus Thomas et heredes mei omnia ista predicta in forma prenotata dictis religiosis abbatii et conventui et eorum [fo. 46r] successoribus contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Hiis testibus: Simone de Grenhyll¹, Willelmo de Somerville, Willelmo Fraunceys, Hugone de Ulkerthorpe, Reginaldo de Holins, et aliis.²

¹Now represented by Cotespark Farm, Alfreton.

²William of Somerville witnessed **67**, dated c.1278, which also allowed the canons to enclose land in Alfreton. Hugh of Ulkerthorpe witnessed **74** (1304).

78. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of an annual rent of 8s to be taken from Robert the redsmith for the tenement which he holds in the soke of Alfreton. [1270–1320]¹

Carta domini Thome Chaworth' de octo solidatis annui redditus Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Thomas de Chaworth' miles salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me dedisse, concessisse et hoc presenti scripto meo confirmasse abbatii et conventui de Bello Capite in liberam, puram et perpetuam elemosinam octo solidatos annui redditus cum pertinenciis, percipiendos annuatim de Roberto le reedsmyth' et heredibus suis pro tenemento quod tenet in soka de Alferton' ad duos anni terminos, videlicet ad Annunciaciōnem beate Marie quatuor solidos et ad festum sancti Michaelis quatuor solidos. Tenendum et habendum dictis abbatii et conventui suisque successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam in perpetuum. Et ego dictus Thomas et heredes mei predictos octo solidatos annui redditus cum pertinenciis predictis abbatii et conventui suisque successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam contra omnes gentes in perpetuum warantizabimus, acquietabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presenti [fo. 46v] scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Johanne de Heryz milite, Hugone de Ulgerthorpp', Simone de Grenhill' clero, Egidio de Rosale, Roberto Scharlet, et aliis.²

¹See **72–73** for the earlier history of this rent.

²Hugh of Ulkerthorpe witnessed **74** (1304) and Robert Scarlet witnessed **70** (1278).

79. Quitclaim by Thomas Chaworth, lord of Alfreton, to Beauchief abbey of the land in Thorteley¹ in the soke of Alfreton which they hold by the assignment of John of Abru[...]. [1290–1320]

Carta Thome de Chaworth' de terra de Thortley in soka de Alfreton' Omnibus ad quorum noticiam presens scriptum pervenerit Thomas de Chaworth', dominus de Alferton', salutem in Domino sempiternam. Noveritis me concessisse, confirmasse et omnino pro me et heredibus meis quietum clamasse abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam totam illam terram in Thorteley in soca de Alferton' quam iidem abbas et conventus tenuerunt ex assignacione Johannis de Abru [...] cum omnibus pertinenciis suis, libertatibus, communiis et aysiamentis. Tenendum et habendum predictis abbatii et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam, libere, quiete, pacifice et integre imperpetuum. Et ego predictus Thomas et heredes mei predictam terram cum omnibus pertinenciis suis predictis abbatii et conventui et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam warantizabimus, acquietabimus et contra omnes gentes defendemus imperpetuum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: Hugone de Ulkerthorpp, Waltero de Oftona, Willelmo Frauncys, Henrico [fo. 47r] de Langcroft, Willelmo le Wyte, et aliis.²

¹A lost place-name (Cameron, *Place-names of Derbyshire*, I, p. 190).

²Hugh of Ulkerthorpe witnessed **74** (1304); Henry of Longcroft witnessed **87** (1299), **71** (1301), and **69** (1324); William White witnessed **87** (1299).

80. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, to Beauchief abbey of the land with a toft, croft, and buildings which Roger the bercher once held in bondage in the soke of Alfreton. The canons shall render to Thomas 6s 8d annually. [1290–1330]

Carta domini Thome de Chaworth' de terra in Alfreton' sokon Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Chaworth' miles dedi, concessi et hoc presenti scripto confirmavi abbatii et conventui de Bello Capite totam illam terram, cum tofto et crofto, edificiis^a et omnibus

pertinencieis suis, quam Rogerus le Bercher quondam de me tenuit in bondagio in soka de Alferton'. Tenendum et habendum dictis abbatii et conventui eorumque successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam. Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis sex solidos viij denarios ad duos anni terminos, silicet ad festum Annunciaconis beate Marie iij solidos iiij^{or} denarios, et ad festum sancti Michaelis iij solidos iiij denarios, pro omnibus secularibus serviciis, fidelitatibus, sectis, curiis, consuetudinibus et demandis. Et ego dictus Thomas et heredes mei totam predictam terram cum tofto, crofto et edificiis, cum omnibus pertinencieis suis, predictis abbatii et conventui eorumque successoribus pro predicto servicio contra omnes gentes warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Johanne de Heryz, Willelmo de Somerville, Hugone de Ulgerthorpp', Waltero de Hofton', Rogero de Swanewyc, Henrico de Langcroft, Wilelmo le Wyte, et multis aliis.¹

^adi of *edificiis* interlined.

¹Hugh of Ulkerthorpe and Roger of Swanwick witnessed 74 (1304). For Henry of Longcroft and William White, see 79, n. 2.

81. Gift in free alms by Thomas Chaworth, knight, lord of Alfreton, to Beauchief abbey and its tenants of licence to dig for and carry away coal for their use and profit, provided the tenants have a licence from the abbey to do so, as much in the lands assigned for the support of a chaplain for the celebration of the Mass of St Mary at Alfreton and the lands held by their tenants as in their own lands and wastes in the sokes of Alfreton and Norton; and of the right to clear the abbey's arable lands and those of their tenants from corn marigolds according to the custom of the sokes of Alfreton and Norton. The abbey may also arrest its tenants and impose damages on them as Thomas and his ancestors used to do. [1247–1316]¹

[fo. 47v]

Carta domini Thome de dando licenciam ad carbones fodendos in soka de Alferton'

Universis Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Thomas de Chaworth miles, dominus de Alfreton, salutem in Domino

semipernam. Noveritis me pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum licenciam dedisse et liberam et licitam potestatem concessisse religiosis viris abbatii et conventui de Bello Capite et eorum successoribus in liberam, puram et perpetuam elemosinam ad carbones fodendos, levandos, asportandos et cariandos ad utilitatem et profectum suum et eorum tenencium quocienscumque sibi necesse fuerit, tam in terris ad cantariam misse beate Marie apud Alferton' assignatis et terris tenencium religiosorum predictorum quam in terris suis propriis et vastis inter et infra terras suas iacentibus infra socas de Alferton' et Norton', sine inquietacione vel perturbacione mei vel heredum meorum. Concessi eciam eisdem abbatii et conventui quod libere possint terras suas et tenencium suorum a goldis mundare, secundum consuetudinem in sociis de Alferton' et Norton' usitatam^a per se et suos et si defectum in mundacione predicta invenerint quod possint tenentes suos punire, sicut ex antiquo puniri fuerat consuetum, sine impedimento et calumpnia mei vel heredum meorum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus: domino Johanne de Ayencourt milite, Willelmo le Brett, Rogero Breton', Ada de Re[fo. 48r]isbe, Rad[ulpho] de eadem, Stephano le Eyer, Hugone de Linacr', et aliis.

^a *uisitatum.*

¹ Copy of 37; see the note there for dating evidence.